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RUBRICACertidão Negativa

Certifico que nesta data (24/08/2023 às 15:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n® 43.722.532/0001-45.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
64E7.9CE1.193F.0577 no seguinte endereço: https://www.cni.lus.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.ohD
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eleriônicas realizada;

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 24/08/2023 15:15:27

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 43.722.532/0001-45

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios áe simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de a^il d 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 d/15, de janeiro de 2016.
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RUBRIC X

Certijficado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n^ 03, de 26 abril de 2018)

43.722.532/0001-45
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

CNPJ:
Razão Social:

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
TRAVESSA 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 19 - SANTA BARBARA - Miranda do
Norte / Maranhão

/

c

observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei^- 8.666, de 1993.

Emitido em: 26/07/2023 20:30 1  de 1
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Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

43.722.532/0001-45

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

'■^Spados do F^^^^
Porte da Empresa:

Natureza Jurídica:

Capital Social:
CNAE Primário:

Empresa de Pequeno Porte
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

R$ 500.000,00

4120^/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
Data de Aber

MEI: Não

tura da Empresa: 30/09/2021

2330-3/02 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA

2511-0/00 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS

2512-8/00 - FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL

2542-0/00 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, EXCETO
3600-6/02 - DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES

3701-1/00 - GESTÃO DE REDES DE ESGOTO

3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A

3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E

4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E
4221-9/01 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS 1

4221-9/03 - MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÂC
4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTEC|ífi;ÍTO DE ÁGUA,
4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÃ

4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES E$\
4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARUí C

4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTR

4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO^LIM^ZA DE TERRENO
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM^ 7 ,

DAS

KA GERAÇA

O^rVAS E
WLNÃO

Á ESTRUTURAS

4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TORRENO NÃO \j

4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ^ÉTRICA
4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÃS ^

CNAE Secundário 1

CNAE Secundário 2

CNAE Secundário 3

CNAE Secundário 4

CNAE Secundário 5

CNAE Secundário 6

CNAE Secundário 7

CNAE Secundário 8

CNAE Secundário 9:

ENAE Secundário 10:

CNAE Secundário 11:

CNAE Secundário 12:

CNAE Secundário 13:

CNAE Secundário 14:

CNAE Secundário 15:

CNAE Secundário 16;
CNAE Secundário 17:

CNAE Secundário 18:

CNAE Secundário 19:

CNAE Secundário 20:

CNAE Secundário 21:

CNAE Secundário 22:

CNAE Secundário 23:

CNAE Secundário 24:

CNAE Secundário 25:

O
E ENERGIA

Emitido em: 26/07/2023 20:28
CPF: 650.986.923-34 Nome:

1  de 3
 GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS



Relatório de Credenciamento

4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E

4330=4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGEmA

4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTÃS, JANELAS, TETOS,[ÈIViMÍAS |
4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM G

4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESI

4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES

4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS

4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA

4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO

4520-0/01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE

4520-0/05 - SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE

4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS  - LOCAÇÃO DE

4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR

4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

4930-2/03 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

5099-8/01 - TRANSPORTE AQUAVIÂRIO PARA PASSEIOS TURÍSTICOS

5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS  E RECEPÇÕES

7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA

7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

7711-0/00 - LOCADO DE AUTOMÕVEIS SEM CONDUTOR

773M/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EaUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES

7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS

RAI
I^BRICA

M

CNAE Secundário 26:

CNAE Secundário 27:

CNAE Secundário 28:

CNAE Secundário 29:

CNAE Secundário 30:

CNAE Secundário 31:

CNAE Secundário 32:

CNAE Secundário 33:

CNAE Secundário 34:

CNAE Secundário 35:

CNAE Secundário 36:

CNAE Secundário 37:

CNAE Secundário 38:

CNAE Secundário 39:

CNAE Secundário 40:

‘■'“‘^NAE Secundário 41:
CNAE Secundário 42:
CNAE Secundário 43:
CNAE Secundário 44:
CNAE Secundário 45:
CNAE Secundário 46:
CNAE Secundário 47:
CNAE Secundário 48:
CNAE Secundário 49:
CNAE Secundário 50:
CNAE Secundário 51;
CNAE Secundário 52:
CNAE Secundário 53:
CNAE Secundário 54:

^,^t)ados para Contato
, CEP:

Endereço:
Município / UF:
Telefone:
E-mail:

65.495-000
TRAVESSA 1 TRAVESSA DA RUA SAO PEDRO, 19 - SANTA BARBARA
Miranda do Norte / Maranhão
(98) 82537396
barbosaempreendimento.ass@gmail.com

Dados do Responsável Legal
CPF:
Nome:

650.986.923-34
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

Emitido em: 26/07/2023 20:28
CPF: 650.986.923-34 Nome:

2 de 3
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
650.986.923-34 "

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

geivison_kiko 1981 ©hotmail.com

CPF;

Nome;

E-mail:

RUBRICA

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Nútnero do Documento; 04563034800

30/04/2021

Solteiro(a)

650.986.923-3

Data de Expedição:

Estado Civil:

Participação Societária: 100,00%4

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

Órgão Expedidor; CNH

E-mail: gcivison_kikol981@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços

1384 - Obras Civis de Terraplenagem

1511 - Obras Civis de Estruturas Metálicas

1619 - Obras Civis de Edificação Prediais

4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais

17299 - Fornecimento / Transporte de Água - Carro Pipa

Emitido em: 26/07/2023 20:28
CPF: 650.986.923-34 Nome:

3 de 3
 GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
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Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Fedeíal - r/brica~ /\. /

Dados do Fornecedor
CNU:
Razão Social:
Nome Fantasia;

Situação do Fornecedor: Credenciado

43.722.532/0001-45
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023

Dados do Nível
Situação do Nível; Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita^ F^^^
Tipo de Comprovante: Certidão Data d

Código de Controle: 74A72C9B0697FE04
02/01/2024e Validade:

Comprovante de Regularidad
Tipo de Comprovante: Certidão
Código de Controle: 20230710070616544

08/08/2023Data de Validade;

67888

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão
Código de Controle: 374600602023

22/01/2024Data de Validade:

Emitido em; 26/07/2023 20:29
CPF: 650.986.923-34 Nome;

1  de 1
(\GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
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Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municijãí

Dados do Fornecedor
cNi^r
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

43.722.532/0001-45

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

^Inscrição Estadua
Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal:

127276858

2106755

Coinproyante de Regularidade EstaduaV
Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle: 187544/22

Data de Validade: 23/09/2023

Comprovante de Reguí^^^ Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle: 0000102022

Data de Validade: 08/10/2023

XEmitido em: 26/07/2023 20:29
CPF: 650.986.923-34 Nome:

1  de 1
 GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF/J \

/
Relatório Nível V - Qualificação Técnica

■  /

Dados do Fornecedor
CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

43.722.532/0001-45

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N- Registro Data de Validade

CREA-MA 31/07/20230005454085

\J

Emitido em: 26/07/2023 20:30
CPF: 650.986.923-34 Nome:

1  de 1
 GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
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Relatório Nível VI - Qualificação Econômico-Financeira /

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

43.722.532/0001-45

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022

Exercício Financeiro:

Período: 01/2022 a 12/2022 05/2024Validade:

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade:

Código de Controle:

03/06/2023

75BFCF80C0

'J

Emitido em: 26/07/2023 20:29
CPF: 650.986.923-34 Nome:

1  de

 GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS



* BARBOSAEMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO-CPL
PREFEITURA DE PIO XII -MA
TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 0000000554/2023
TIPO:MENOR PREÇO
DATA: 14/09/2023
HORÁRIO :09:00 (HORAS)

ANEXO

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Referente: TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL

Declaro, sob as penalidades da lei, que a empresa  A empresa BARBOSA

EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO CNPJ/MF n? 43.722.532/0001-45

com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N°19, SANTA BARBARA ,MIRANDA DO

NORTE-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos , RG:
1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n2650.986.923-34, esta localizada e em pleno

funcionamento no endereço abaixo, sendo o local adequado e compatível para o
cumprimento do objeto, conforme fotos em anexo do prédio e suas instalações.

Declaro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações,

recursos humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades.

Declaramos ter ciência que a ausência de sede/instalações adequadas e compatíveis,

comprovada através de visita in loco (se houver) realizada pelo Departamento de
Licitações e Contratos Administrativos, ressalvada o direito a ampla defesa, ensejará

automaticamente na inabilitação desta empresa.

Declara ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta empresa e

caracterizará o crime de que trata o art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras
figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666/93 a alterações posteriores, bem

como demais normas pertinentes à espécie".

LOCALIZAÇÃO DA EMPRESA:

ENDEREÇO TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO, N9 19, Bairro: Santa barbara , Miranda Do Norte
-MA

CIDADE/ESTADO:MIRANDA Do Norte - MA
CEP: 65.495-000

TELEFONE: (98) 98479-4734

CNPJ 43.722.532/0001-45

a bafbosaempreendimento.ass@gmail.com /0{98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÀO PEDRO 19, SANTA BARBARA,
 65495-000 MIRANDA DQ NORTE - MA



● BARBOSAEMPREENDtMENTOS & ASSESSORtA
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CNPJ 43.722.532/0001-45

Bbarbosaempreendimento.ass@gmail.com /0(98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÂO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

 65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



É BARBOSA
EMPREENDtMENTOS & ASSESSORIA

CNPJ 43.722.532/0001-45

sa barbosaempreendimento.ass@gmail.com /@{38) 38253-7336

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÂO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

 65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



■ BARBOSA
BTm empreendimentos & ASSESSORIA

Miranda Do Norte - MA 14 de SETEMBRO de 2023

/y/

baKbosa empreendimentos^
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

SOCIOADMINSTRADOR

CPF: 650.986.923-34

RG;1203308997

SSESSORI

CNPJ 43.722.532/0001-45

a barbosaempreendimento.ass@gmail.com /©{38} 98253-7336
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÀO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

 65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



É BARBOSA
BiM empreendimentos & ASSESSORtA

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA DE PIO XII -MA
TOMADA DE PREÇO N® 007/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N “ 0000000554/2023
TIPO:MENOR PREÇO
DATA: 14/09/2023

HORÁRIO :09:00 (HORAS)

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. V, XXXHI, DA CF/88

Referente: TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO
CNPJ/MF n® 43.722.532/0001-45 com sede na TV1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO ,
N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTE-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a)
Geivison Barbosa Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n°650.986.923-
34, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n° 8,666/1993, que
não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não
emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14
(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art, 7® da Constituição Federal de 1988,

Miranda Do Norte - MA 14 de SETEMBRO de 2023

BARBOSA EMPREENDIMENTOS&^ESSORI
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

SOCIOADMINSTRADOR

CPF: 650,986.923-34

RG:1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45

aibarbosaempreendimento.ass@gmai!.conn /<5){98) 982

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA
65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



É BARBOSA
EMPREEND»MENTOS & ASSESSOR1A

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA DE PIO XII -MA
TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N » 0000000554/2023
TIPO:MENOR PREÇO
DATA: 14/09/2023
HORÁRIO :09:00 (HORAS)

RUBRICA

ANEXO

DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE

Referente: TOMADA DE PREÇO N® 007/2023 - CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO
CNPJ/MF n° 43.722.532/0001-45 com sede na TV1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO ,
N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTE-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a)
Geivison Barbosa Dos Santos , RG; 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n°650.986.923-
34declara sob as penas da lei, que inexiste qualquer fato, seja suspensão ou inidoneidade,
que a impeça de participar de licitações e/ou ser contratada por administração pública em
quaisquer de suas esferas (Federal, Estaduais ou Municipais).
Outrossim, declara serem autênticos todos os documentos apresentados.
Declaramos que ficamos obrigados a comunicar, a qualquer tempo, a ocorrência de
qualquer fato impeditivo de habilitação desta empresa, de participar de licitações e/ou de
ser contratada por administração pública.
Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação
desta empresa e caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem
prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas
previstas na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais normas
pertinentes à espéçje".

Miranda Do Norte - MA 14 de SETEMBRO de 2023

^ié0SA EMPREENDIMENTOSSíASSESSORIABA

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS

SOCIOADMINSTRADOR

CPF: 650.986.923-34

RG:1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45

Bbarbosaempreendimento.ass@gmail.com /©(98) 98253-7396
TV 1 TRAVESSA DA RUA SÂO PEDRO 19, SANTA BARBARA,

65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



BARBOSA
EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA DE PIO XII -MA
TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 0000000554/2023
TIPO:MENOR PREÇO
DATA; 14/09/2023
HORÁRIO :09:00 (HORAS)

S
O

ANEXO "

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Referente: TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, DECLARANTE DO
CNPJ/MF n° 43.722.532/0001-45 com sede na TV1 TRAVESSA DA RUA SÃO
PEDRO , N°19, SANTA BARBARA .MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000,
Proprietário Sr.(a) Geivison Barbosa Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA,
CPF/MF n°650.986.923-34, DECLARA sob as penas da Lei, para os fins do
disposto na Lei Complementar n° 123/2006, sob as sanções administrativas
cabíveis e sob as penas da lei, que se enquadra como:
□
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. II do art. 3° da Lei
Complementar n° 123/2006.

A licitante DECLARA, ainda, que não se enquadra em qualquer das
hipóteses de exclusão no § 4 do art. 3° da mencionada lei, estando apta,
portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no
procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL em epígrafe,
realizado pela Prefeitura Municipal de PIO XII - MA.

Miranda Do Norte - MA 14 de SETEMBRO de 2023

BÁRBOSA EMPREENDIMENTOS&ASStSSORIA
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
SOCIOADMINSTRADOR
CPF; 650.986.923-34
RG: 1203308997

CNPJ 43.722.532/0001-45
Bibarbosacmpreendimento.ass@gmail.com / ©(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO 19, SANTA BARBARA,
65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



«BARBOSAEMPREENDIMENTOS & ASSESSOR1A

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
PREFEITURA DE PIO XII -MA
TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ® 0000000554/2023
TIPO:MENOR PREÇO
DATA: 14/09/2023
HORÁRIO :09:00 (HORAS)

PAÈ. N“

/
/RUBRICA

ANEXO

f
DECLARAÇÃO CONJUNTA

Referente: TOMADA DE PREÇO N® 007/2023 - CPL

A empresa BARBOSA EMPREENDIMENT05&ASSESSORIA, DEOARANTE DO CNPJ/MF nS
43.722.532/0001-45 com sede na TVl TRAVESSA DA RUA SÃO PEDRO , N°19, SANTA

BARBARA ,MIRANDA DO NORTA-MA ,CEP:65495-000, Proprietário Sr.(a) Geivison
Barbosa Dos Santos , RG: 1203308997 GEJUSPC-MA, CPF/MF n5650.986.923-34,

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis  e sob as penas da lei, em especial o art.

299 do Código Penal Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o
disposto no Inciso V do Art. 27 da Lei n^ 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela

Lei n^ 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal

empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de

aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condição ME/EPP/COOP, esta empresa está excluída das vedações

constantes na Lei Complementar n^. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

() MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n^ 147/2014;

( X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n^ 1472014.

() COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n^. 11.488/2007.

(  ) Nãoé ME/EPP/COOP.

2).l DECLARA QUE O REGIME TRIBUTÁRIO DA EMPRESA LICITANTE É:

( X ) Simples nacional ; ( ) Lucro real ; ( ) Lucro presumido ;  () Outros:

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação; que esta

empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta
com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Declara que não possui em seu quadro societário servidor público da)fetiva, ou
empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista/^ atendimento à
vedação disposta no Art. 18, XII, Lei 13.080/2015, sendo de inteii^"^ponsabilidade do
Contratado a fiscalização dessa vedação. / /
5) Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar; nos terTnos ao artigo 32, § 2.^, da

Lei Federal n.^ 8.666/93, que até a presente data nenhurwfato ̂ orreu que a inabilite
participar do Pregão Presencial em epígrafe, e que contra ela rxSo existe n^nhum pedi
de falência ou /

CNPJ 43.722.532/0001-45

Bbarbosaempreendimento.ass@gmail.com /0(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÀO PEDRO 19, SANTA BARBARA,
 65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA



ÉBARBOSA
EMPREEND1MEI>rrOS & ASSESSORIA

cWicordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos
os seus termos.

6) Quanto a elaboração independente de proposta:
<?■

’ag: n'a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente BARBOSA
EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, \io
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebid\de'^“®'^'‘^^ /
qualquer outro participante potencial ou de fato do TOMADA DE PREÇO N° 007l202^'>f—
CPL , por qualquer meio ou por qualquer pessoa; '
b) A intenção de apresentara proposta anexa não foi informada a, discutido com ou
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do TOMADA DE PREÇO
N° 007/2023 - CPL , por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer utro participante potencial ou de fato do TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 -
CPL , quanto a participar ou não da referida licitação;
d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial
ou de fato da TOMADA DE PREÇO N» 007/2023 - CPL , antes da adjudicação do objeto
da referida licitação;
e) Que 0 conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou
indireta mente, informado a,discutido com ou recebido de qualquer integrante da
BARBOSA EMPREENDIMENTOS&ASSESSORIA, antes da abertura oficial das propostas;
f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmá-la.

/

Miranda Do Norte - MA 14 de SETEMBRO de 2023

RBOSA EMPREENDIMENT;<Í5&ÁSSESSpf(lA
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS
SOCIOADMINSTRADOR
CPF: 650.986.923-34
RG:1203308997

/\

CNPJ 43.722.532/0001-45
Bbarbosaempreendimento.ass@gmail.com / ©(98) 98253-7396

TV 1 TRAVESSA DA RUA SÂO PEDRO 19, SANTA BARBARA,
65495-000 MIRANDA DO NORTE - MA
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Acesso exclusivo dos órgãos
estaduais e municipaisfi

Autenticidade de
documentos

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

É 230068812

Data do Protocolo:

ii 31/01/2023

Número de Registro:

i«—■

21201165012

Arquivamento:

K 20230068812

Empresa:

fi GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA

Documento(s):

fâ Contrato

<  Voltar



RUBR CA

Contato (98) 2106-8500 -

Outros contatos Desenvolvido

60VERN0 00

ouvidoria@jucema.ma.gov.br por:
TRABAI.HAÍÍBD PA»A TdOPS

Endereço: Av. Pedro II, N°199 -
Centro, São Luís -
MA, 65010-450



CORONAVÍRUS ÍCOVID-ig) ACESSO À INFORMAÇÃO
Ministério da Defosa

PARTICIPE

Ministério das Réíaçôos

LEGISLAÇÃO

Ministério da Economia

ÓRGÃOS DO GOVERNO
Casa Civil Ministério da Justiça e

Segurança Pública Exteriores

Ç.O
.y

Ministério da Infraestrutura Ministério da

g
Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento

Ministério da Educaçáo Ministério da Cidadania

 ̂AG. N° >
oo

ü O

RUBRICAMinistério de Minas e Energia Ministério da Ciência, Hinisíérto do Meio Ambiente Ministério do Turismo Ministério do

Tecnologia, Inovações e

Comunicações

Desenvolvimento Regibsal

Controladorla-Gerai da Ministério da Mulher, da Secretaria~Geral Secretaria de Governo Gabinete de Segurança

Unláo Família e dos Direitos Institucional

Humanos

Âdvocacia-Geral da Uniáo Banco Central do Brasil Planalto

4

Seguros I sistema de consulta de seguros d )Entrar

Apólice I N“,: 054362023001207750199414
* Dados obtidos do SRO

Seguradora: 05436 - JUNTO SEGUROS S.A. Valor da Garantia: 15.003,05

Segurado(s): Moeda: BRL- Real brasileiro

I.Nome/

Razão social:

CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MA
Prêmio:

%■

06.447,833/0001-81 1 Moeda:

Prêmio Emitido

(Moeda):
Prêmio Emitido (R$):

BRL - Real brasileiro

160,00
Tomador(es):

160,001 Nome /
Razão social:
CNPJ:

GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
iOF: 0,00

43.722.532/0001-45 Adicional de
fracionamento:

0,00

itermediárío(s):
Datas:

1. Tipo:

Nome/
Razão social:

Código:

1 - Corretor

Data de Registro: 14/09/2023AIRAM CORRETORA DE SEGUROS EPP

Data de Emissão: 13/09/2023
288633

Data de início da

Vigência:
Data de Fim de Vigência: 14/01/2024

14/09/2023
CNPJ: 23.592.605/0001-14

Objeto Segurado:

1. Tipo:

Descrição:

Coberturas:

2 - Processo administrativo

Licitante

1. Grupo de Ramo: 07 - Riscos Financeiros

Ramo: 75 - Garantia Segurado - Setor Público

Cobertura / Modalidade: 999 - Outras

Outras Descrições: Garante o pagamento ou a indenização, até o limite do valor
fixado na Apólice, pelas obrigações ou prejuízos não
relacionados às outras coberturas



Número do Processo: 15414.636371/2022-53

Limite Máximo de indenização:

2 Grupo de Ramo:

15.003,05

07 - Riscos Financeiros

75 - Garantia Segurado - Setor PúblicoRamo;

1 - Seguro Garantia do LicitanteCobertura / Modalidade:

Garante a indenização, até o valor da garantia fixado na

apólice, pelos prejuízos decorrentes da recusa do tomador

adjudicatário (vencedor do processo

Outras Descrições:

Número do Processo: 15414.636371/2Ü22-53

Limite Máximo de Indenização: 15.003,05

oData de referência 26/09/2023

)(
Voltar Avaliar o Serviço
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CONSTRUÇÕES ESERUIÇOSEIRELE.
‘O vitorioso, 0 que leva o povo à vitória ". Só Jesus Cristo Sulvu.

CREDENCIAMENTO

j

ã
^  Em atendimento ao disposto no Edital da TOMADA DE PREÇOS n° 07/2023-

CPL, apresentamos a DOCUMENTACAO DE CREDENCIAMENTO da empresa
abaixo identificada:

Razão Social: KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

Nome Fantasia: KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

Endereço: Rua da Caema, n° 25,

Luís/MA;

C.N.P.J. CNPJ: 07.564.580/0001-99;
}

PEmail: Jedsonsantos@hotmail.c

Celular: 98 98483-0015.

M

ílfeil

A PREFEITURA MUNICIPAL DP P.IOlíH
COMISSÃO PERMANÉNJE DE LÍClf "
TOMADA DE PREÇOS N° 007/202^>
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0000btf05^4/202á'

'V

/

1

-m

\
\ i

\
t:

/

A

CNPJ; 07.564.580/0001-99
klauscseireli@gmail.com Insc. Estadual: 12.222.185-0
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Sétimo Tabelionato de Notas de São Luís MA£k Av. DanWd

Sio Lufs, 14/04/2023 10:34:04 SusâY(r28752

Susana Maria Silva Belo - Escreyerfte \ Â/i

PODER JUDIClARIrtVTJMA At
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CONSTRUÇOESE SERVIÇOS EIRELE. -5tna.jus.br
“O rilomm, o ^ue ím « povo á vitória .« Jtsm Crista Saha.

PROCURACAO PARTICULAR

REPRESENTADO- A^    empresa KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n 07.564.580/0001-99, com sede na RUA DA CAEMA N° 25 BAIRRO
ALTOSpOO CALHAU/VILA CONCEIÇÃO ~ SÃO LUÍS/MA, neste ato representado
pelo SR. FRANCISCO JESSELINO ARAGÃO COSTA, portador da Carteira de
Identidade n° 20060020002-37 SSP/CE e do CPF n° 266 686 533-91 ^
BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA RUA DA CAEMA N°

.25, BAIRRO ALTOS DO CALHAU/VILA CONCEIÇÃO - SÃO LUÍS/MA CEP'
65071-710,pelo presente Instrumento de mandato
procurador. nomeio e constituo, meu

■  ̂ ■ B&PRESENTANTE: O SP= JEDSON DOS SANTOS FERREIRA, poitador da
carteira de Identidade n.» 69063497-8. e do CPF n.“ 837.838.303-20 confiro
amplos poderes me representá-la perante qualquer Órgão Público ' junto a

;  Comissão Permanente de Llcitação-ÇPL ou Outras, outorgando poderes para
assinar e rubncar as Declarações, propostas, contrato è anexos dessas
modaódades licitações (Concorrência, Tomada de Preços, Pregão Presencial
Pregão Elétrônico), assim como, apresentar reclamações, impugnações, renunciar
a prazos recursais e assinar atas Inclusive com poderes para renunciar ao. direito

,  im&rposição de recursos em qualquer fase da licitação em epígrafe, todos os
atos p

e

ertinentes ao certame em nome da representada:

 .

.7^' - . . HiR.

São Luís - 2023.

Si

^NCisÓ^E
S E s4RVIÇOé'ElléLH
.580/0001-99
\NTE LEGAL

■S

à.P£

£UA N' 25 Sino Conaiido ^ :n (98) 3252-3360
●MA CEP6S07f-7ÍO ^ (98)98118-3117 CNPJj^7.5M.58<M0M1-99 .

Iníc. EstMttnl: 12.222.1Í5-<I
Wauscseireli@gmail.com

/
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

í. CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

^  DO ESTADO DO MARANHÃO

Categoria
CONTADOR

Nome
JEDSON DOS SANTOS FERREIRA

Nascimento
07/01/1983 BRASILEIRA

N° Reg

Nacionalidade

istro
MA-009882/0-1

Naturalidade
MATINHA-MA

/

Assinatura do Profissional

Filiação
SILVESTRE COSTA FERREIRA
ANTONIA DOS SANTOS FERREIRA 1

CPF Documento de

Identificação
69063497-8 SSP-MA

837.838.303-20

3E

Esta carteira tem fé pública como documento de identidade, nos
termos do art. 18 do Decreto-Lei n.° 9.295/46, c/c art. 1° da Lei
n.o 6,206/75.

€£

O

8

i
Validado eletronicamente pelo

Conselho Federal de Contabilidade
Código de Validação: EC293A

Data de Registro
17/07/2006

>

Ik REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

^ CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
W CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO MARANHÃO

Aproxime um leitor de QR Code para

vaiidar ou acesse o endereço:
https://sistemas.cfc.orq.br/validacao

/proffesisnB|/cpf/8378383Q.3.2p/cqçii
qo/EC293A

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em sábado, 26 de agosto de/2023, às 16:27.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SIC &><
O

RUBR

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

07.564.580/0001-99
KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:
Razão Social:

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

_  Endereço:
RUA DA CAEMA, 25 - : VILA CONCEICAO; - ALTO DO CALHAU - São Luís / Maranhão

è\
Observações; /

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernameptais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n- ,8.666, de 1993.

1  de*"^Emitido em: 09/09/2023 12:14
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:' 07
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

.564.580/0

SOCIEDADE

Não

Empresa de P

****»
001-99

KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

KLAUS CONSTRUTORA

DUNS®: 89 78

Data de Vencimento do Cadastro: 18/04/2024

 EMPRESÁRIA LIMITADA

equeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (http://www. tst.jus.br/certidao)

27/02/2024

12/09/2023

07/03/2024

Validade

Validade

Validade

rV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Validade:

Validade:
20/09/2023

17/11/2023

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2024

8*^

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito li

Emitido em: 09/09/2023 12:15
CPF: 266.686.533-91
Ass:

Nome:

1  de 1

 FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA



TRIBUIMAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 25/08/2023 23:09:13

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 07.564.580/0001-99

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

éObs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de ̂ implificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente eom a apresentação do CPF)

Nome completo: FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA

CPF/CNPJ: 266.686.533-91

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 23:11:06 do dia 25/08/2023, com validade de trinta dias a c<mtar da

emissão. /

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no síti'

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: V7N4250823231106

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: J. KILDER CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 07.564.580/0001-99

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 23:09:53 do dia 25/08/2023, com validade de trinta dias a contar da

emissão. /)

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABÍLITADO:5

Código de controle da certidão: Z4C8250823230953

0^
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



' ● í"-

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
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Certidão Negativa
rubrica

Certifico que nesta data (25/08/2023 às 23:13) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 266.686.533-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httoV/divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

64E9.5FBE.5A1B.6998 no seguinte endereço; https://www.cni.ius.br/imorobidade adm/autenticar certidao.php

0^

Página 1,CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerada em: 25/08/2023 as 23:13:18



r
fp Improbidade Administrativa e Inelegibilidapei>r. PAG.

O
O

RUtimiCA

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/08/2023 às 23:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegíbilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n“ 07.564.580/0001-99.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impiica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consuitas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

64E9.5FA4.8CB6.4972 no seguinte endereço; https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1Gerado em: 25/08/2023 as 23:12:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA



^  Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da trf ^rência
25/08/2023, 23:25

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: Acordo de Leniência

Nome sancionado: FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA

AF CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 266.686.533-91

UF do sancionado: MARANHÃO

CE CEPIM CNEP

LIMPAR

Data da consulta: 25/08/2023 23:16:00

Data da última atualização: 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CNEP), 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 08/2023 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 08/2023

(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência), 08/2023 (Diário
Oficial da União-CEAF)

ÕRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBtICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETAtHAR CADASTRO CATEGORIA SANÇÃOCNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO VAtOR DA MULTA QUANTIDADE
, 1.

Nenhum registro encontrado

https://portaidatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=4%2C3%2C1%2C5%2C2&nomeSancionado=FF?ANCISCO-FJESSELINO... 1/1



^irência)2Õ/08/2023, 23:l9 :- ..i : Detalhamenío das Sanções Vigentes - Portai da tr?

FILTROS APLICADOS:

Cadastro; Acordo de Leniéncia CEAF

Nome sancionado: KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CEiS

CPF / CNPJ sancionado: 07.564.580/0001 -99

UF do sancionado: MARANHÃO

CEPiM CNEP

 T

LIMPAR

Data da consulta: 25/08/2023 23:16:00

Data da última atualização: 08/2023 (Sistema integrado de Registro do CEiS/CNEP -

CNEP), 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEiS/CNEP - CEIS), 08/2023 (Sistema

Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 08/2023

(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia), 08/2023 (Diário
Oficial da União-CEAF) n̂

 DÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

ATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

CATEGORIA SANÇÃODETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO VALOR DA MULTA QUANTIDADENOME SANCIONADO UF SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

' \

https://portaldaíransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimpies=true&tamanhoPagina=&offset=&dlrecaoOrdenacao=asc&cadastro=4%2C3%2C1%2C5%2C2&nomeSancionado=KLAUS+CONSTRUCOES... 1/1



Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEiNC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

GOVERNO DO M
maranhAo fM/Rír.AjOoVERNODO|

FÁCIL WRANHAO:

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

Fotocópia de Processo

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cerlificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
 nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial; KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Protocolo: MAC2302818511

Último Arquivamento Número:
Data; 28/04/2023

NIRE:
2160019B267

CNPJ;
07564580000199

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Arquivamentos solicitado:

Número: Data: Ato:

BALANÇO20230553800 28/04/2023

ALTERAÇÃO20230063098 17/01/2023

Esta certidão foi emitida pela Junta Comercial em 14/07/2023, às 12:03:56 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresalacii.ma.gov.br, com o código AP1KJIG4.

MAC2302818511

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA

Secretário Geral



ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITAD *

KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Página 1 de 5

t'a W
, o

FRANCISCO JESSELINO ARAGÃO COSTA, brasileiro, natural de Sobral-Ca^^o.

nascimento 25.11.1966, empresário, portador do RG n- 2006002000237Í §SP-CE e CPF^’rt-

266.686.533-91, residente e domiciliado na Rua General Artur Carvalho, s/n, Cond. Res. Tupu,

Rua 05, Casa 209, Miritiua, São José de Ribamar-MA, Cep 65110-00, único sóòiQ^a/sodgdade

empresária limitada KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, estabelecidapRua da
Caema, n^ 25, Vila Conceição, Alto do Calhau, São Luis-MA, Cep 65071-710, devidamente

registrada na JUCEMA sob NIRE 21600198267 em 31.08.2005 e inscrita no CNPJ sob n^

07.564.580/0001-99, resolve alterar e consolidar seu contrato social mediante cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto da sociedade passa a ser: construção de edifícios; serviço de

preparação de terreno para fins de plantio ; serviços de usinagem, tornearia e solda; coleta de

resíduos não-perigosos; distribuição de água por caminhões; atividades relacionadas a esgoto,

exceto a gestão de redes; coleta de resíduos perigosos; tratamento e disposição de resíduos

não-perigosos; tratamento e disposição de resíduos perigosos; construção de rodovias e

ferrovias; pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos; construção de obras de

arte especiais; obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; construção de barragens e

represas para geração de energia elétrica; manutenção de redes de distribuição de energia

elétrica; construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções

correlatas, exceto obras de irrigação; montagem de estruturas metálicas; construção de

instalações esportivas e recreativas; obras de açude; demolição de edifícios e outras

estruturas; perfurações e sondagens; obras de terraplenagem; instalação e manutenção

elétrica; instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; instalação e manutenção de sistemas

centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; serviços de pintura de edifícios em

geral; obras de fundações; obras de alvenaria; montagem e desmontagem de andaimes e

outras estruturas temporárias; serviços de operação e fornecimento de equipamentos para

transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras; perfuração e construção de

poços de água; serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista;

transporte escolar; serviços de arquitetura; serviços de engenharia; serviços de cartografia,

topografia e geodésia; serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia;

locação de automóveis sem condutor; locação de caminhão, caçamba e ônibus; aluguel de

máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; aluguel de palcos,

coberturas, banheiros químicos, tendas, estandes  e outras estruturas de uso temporário,

exceto andaimes; aluguel de geradores, guinchos, guindastes, empilhadeiras e contêineres;

serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais; imunização e

controle de pragas urbanas; atividades de limpeza de ruas, praças ̂ calçadas; atividades

paisagísticas. ,/ /

Parágrafo Único: A responsabilidade técnica da sociedade fica/a cargo de profissionais

devidamente habilitados no órgão competente. / /

Ã vista da modificação ora ajustada, consolida-se

redação: i

contrato social, com a seguinte

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial KLAUS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA.



ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITAD ‘

KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA /

CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sede na Rua da Caema, 25, Vila Concl

Calhau, São Luis, Estado do Maranhão, Cep 65071-710.

CLÁUSULA TERCEIRA: O objeto da sociedade é construção de edifícios; servido de

preparação de terreno para fins de plantio ; serviços de usinagem, tornearia e solda; coleta de

resíduos não-perigosos; distribuição de água por caminhões; atividades relacionadas a esgoto,

exceto a gestão de redes; coleta de resíduos perigosos; tratamento e disposição de resíduos

não-perigosos; tratamento e disposição de resíduos perigosos; construção de rodovias e

ferrovias; pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos; construção de obras de

arte especiais; obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; construção de barragens e

represas para geração de energia elétrica; manutenção de redes de distribuição de energia

elétrica; construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções

correlatas, exceto obras de irrigação; montagem de estruturas metálicas; construção de

instalações esportivas e recreativas; obras de açude; demolição de edifícios e outras

estruturas; perfurações e sondagens; obras de terraplenagem; instalação e manutenção

elétrica; instalações hidráulicas, sanitárias e de gás; instalação e manutenção de sistemas

centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; serviços de pintura de edifícios em

geral; obras de fundações; obras de alvenaria; montagem e desmontagem de andaimes e

outras estruturas temporárias; serviços de operação e fornecimento de equipamentos para

transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras; perfuração e construção de

poços de água; serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista;

transporte escolar; serviços de arquitetura; serviços de engenharia; serviços de cartografia,

topografia e geodésia; serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia;

locação de automóveis sem condutor; locação de caminhão, caçamba e ônibus; aluguel de

máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; aluguel de palcos,

coberturas, banheiros químicos, tendas, estandes  e outras estruturas de uso temporário,

exceto andaimes; aluguel de geradores, guinchos, guindastes, empilhadeiras e contêineres;

serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais; imunização e

controle de pragas urbanas; atividades de limpeza de ruas, praças e calçadas; atividades

paisagísticas.

Parágrafo Único: A responsabilidade técnica da sociedade fica a cargo de profissionais

devidamente habilitados no órgão competente.

CLÁUSULA QUARTA: O capital social da sociedade é de R$ 1.400.000,00 [hum milhão e

quatrocentos mil reais], dividido em 1.400.000 (hum milhão e quatrocen^s mil) quotas no valor

nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, já totalmente integralizado em m^eda corrente do País e

subscrito pelo sócio da seguinte forma:
/

/qiiótas
{/400.000'

VALORESNOMES

R$ 1.400.000,00FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA

R$ 1.400.000,00/1.400.000TOTAL

/
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Parágrafo Primeiro: A responsabilidade do sócio é limitada ao valor do cap

responde exclusivamente pela integralização do capital.

Parágrafo Segundo: As quotas sociais da empresa são indivisíveis.

CLÁUSULA QUINTA: A sociedade iniciou suas atividades em 31.08.2005 e o seu prazo de

duração é indeterminado.

CLÁUSULA SEXTA: A sociedade é administrada pelo sócio FRANCISCO JESSELINO ARAGÃO

COSTA, com os poderes e atribuições de administrador, isoladamente, que

representação ativa ou passiva da Sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar

todos os atos compreendidos no objeto social, sempre

vedado, entretanto, o uso da denominação social ou firma em negócios estranhos aos fins

assumir obrigações seja em favor do titular ou de terceiros sob pena de nulidade.

CLÁUSULA SÉTIMA - O sócio poderá fixar uma retirada mensal, a título de "pro labore”,

observadas as disposições regulamentares pertinentes.

terá a

no interesse da sociedade, ficando

sociais, ou

CLÁUSULA OITAVA - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou outra

dependência, em qualquer parte do território nacional ou fora dele, mediante alteração

contratual assinada pelo sócio.

CLÁUSULA NONA - O exercício social encerrará em 31 de dezembro de cada ano, quando será

levantado o balanço patrimonial correspondente ao mesmo período, bem como preparadas às

demais demonstrações financeiras exigidas por lei, cabendo ao sócio único, os lucros ou

perdas apuradas.

CLÁUSULA DÉCIMA - Falecendo ou interditado o sócio único da sociedade, a mesma

continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz. Não

sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado liquidado

com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço

especialmente levantado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Fica eleito o Foro da Comarca de^^ão Luís - MA, para

qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se a qualquer o^ro por muito especial

que seja. /

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - O Administrador declara, sob /s penas da lei, de que não

especial, ou em virtude deestá impedido de exercer a administração da empresa, ppr L

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeito^del^ a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por ci^e f^íimentar, de prevaricação, peita

ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública.

ou a propriedade.
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E, por estar em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, assina o

presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e ar^

Junta Comercial do Estado do Maranhão.

;nto na
' O
r

4CO ,
PAG. N°

O

São Luis-MA, 16 de jaiiéiro de 2023. ‘f
RUE RICA

Francisco Jesselino Aragãff-Cbst:

RG n2 2006002000237 SSP-CE

CPF n2 266.686.533-91

vt



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 5 de 5

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA consta assinado digitalmente

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF/CNPJ

FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA26668653391

■  ■

K.J

,/7

/

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/01/2023 11:52 SOB N® 2023006^098.
PROTOCOLO: 230063098 DE 17/01/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12300634565. CNPJ DA SEDE: 075i

NIRE: 21600198267, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 16/01/^023.

KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

1580000199.

JUCEMA

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA

SECRETÁRIO-GERAL

WWW.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos códigos de verificação.
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about;blank25/08/2023, 23:58

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 266.686.533-91

Nome: FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA

Data de Nascimento: 25/11/1966

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 23:57:49 do dia 25/08/2023 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 5143.A08B.0962.7025

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

about:blank
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/
C/REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
2
C

\CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

31/08/2005
NUMERO DE INSCRIÇÃO
07.564.580/0001-99
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
KLAUS CONSTRUTORA

PORTE

EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

41.20-4-00 - Construção de edifícios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita
25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda
36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
38.21-1-00 - Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos
38.22-0-00 - Tratamento e disposição de resíduos perigosos
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças  e caiçadas
42.21-9-01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigação
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas  e recreativas
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R DA CAEMA
NUMERO COMPLEMENTO

: VILA CONCEICAO;25

CEP município
SAO LUIS

UFBAIRRO/DISTRITO

ALTO DO CALHAU65.071-710 MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

KLAUSCSE1RELI@GMAIL.COM
TELEFONE

(98) 3252-3360

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
31/08/2005

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL ÇAO ESPECIALDATA DA SLTUA
******** / /7/
7/
/7/
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RUBRICA

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

31/08/2005
NUMERO DE INSCRIÇÃO
07.564.580/0001-99
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - instalações hidráulicas, sanitárias  e de gás
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em gerai
43.91-6-00 - Obras de fundações
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
43.99-1-03 - Obras de aivenaria
43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas  e pessoas para
uso em obras
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros  - iocação de automóveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escoiar
71,11-1-00 - Serviços de arquitetura
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia  e geodésia
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico reiacionados à arquitetura e engenharia
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 -Aiuguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aiuguei de paicos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTO

; ViLACONCEICAO;
LOGRADOURO

R DA CAEMA 25

UFmunicípio
SAO LUiS

CEP BAIRRO/DISTRITO

ALTO DO CALHAU MA65.071-710

ENDEREÇO ELETRÔNICO

KLAUSCSEiRELi@GMAiL.COM

TELEFONE

(98) 3252-3360

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
31/08/2005

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATiVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL ****************

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL \
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA O
O

DATA DE ABERTURA

31/08/2005COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIÇÃO
07.564.580/0001-99
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATI VIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 -Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPLEMENTO

; VILACONCEICAO;
NUMEROLOGRADOURO

R DA CAEMA 25

MUNICÍPIO

SAO LUIS
UFBAIRRO/DISTRITO

ALTO DO CALHAU
CEP

MA65.071-710

TELEFONE

(98) 3252-3360
ENDEREÇO ELETRÔNICO

KLAUSCSEIRELI@GMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEI4EFR)
*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

31/08/2005
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL
r**************

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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J| CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE.
'Q viliiríiiso, u que fera a /;ara à vilúría ". Só Jesus ('rísiíi Salva.

ANEXO lli
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA

(ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

#À PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0000000554/2023

A empresa KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 07.564.580/0001-99,
com sede na RUA DA CAEMA, N° 25, BAIRRO ALTOS DO CALHAUA/ILA CONCEIÇÃO
- SÃO LUÍS/MA, neste ato representado pelo SR. FRANCISCO JESSELINO ARAGÃO\
COSTA, portador da Carteira de Identidade n° 20060020002-37 SSP/CE e do CPF n°'
266.686.533-91, BRASILEIRO, SOLTEIRÓr^EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA RUA DA

CAEMA, N° 25, BAIRRO AUOSt>ChCALHAU/VILA CONCElÇ^- SÃO LUÍS/MA, CEP:
65071-710, através de seu Responsável l/egal e Contador, declara, soD’ps penas da Lei, que:

!  i ■■

a) () Enquadra-se na situação de miçr^o.^mpresà ; h. .

b) (X) Enquadra-se na situação de empresa de pequena porte;

c) o valor da receita bruta anual da sociedade', no último exercício,mão excedeu ,o limite fixado nos
incisos I e I I, art. 3.°, da Lei Compleirfentar n.p>i23/2006, . alterada pela Lei m 147/2014, Lei
Complementar n° 155/2016; d). Não se enquadra em .quaisquer das hipóteses de exclusão
relacionadas no art. 3.°, § 4.°
a presente^^f,,

í

//í /
t

■i /
i  ■

incisos I a X, da meSma LeL Por ser expressão da verdade, firmamos >

♦lü

tlsfoLuisi
Lísl-’ ç if

-

If-j
A>|2 de SETEMBRO de 2023.

:
-  ●!r i-í -

/

wãv -
JEDS) OS FERREIRA

'ÒNSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.564.580/0001-99

REPRESENTANTE

KLAUS

X
0 (98) 3252-3360

V» (98) 98118-3117
Rii3 ds CAEMA, N' 25 8aho Cotiakáõ
SloLuís-MA CEP6507t-7t0

CNPJ; 07.564.580/0001-33
Insc. Estadual: 12.222.185-0

m klauscseireli@gmail.com
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração
Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA
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R'J£i*íCA

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA

A  Empresa KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
07.564.580/0001-99, estabelecido(a) na RUA DA CAEMA, 25 VILA
CONCEIÇÃO, ALTO DO CALHAU, São Luís - MA, CEP: 65071-710, requer a
Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as
penas da Lei, que se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Código do ato; 316
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

São Luís - MA, 24/06/2021

FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA
Titular/Administrador

AMANDIO KILDER ARAGAO COSTA
Sócio

* Este documento foi gerado no portal Empresa Fácil

4^



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

que 0 ato da empresa KLAUS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI consta assinado digitalmenteCertificamos

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)
,-lH

NomeCPF'■í

FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA26668653391

AMANDIO KILDER ARAGAO COSTA44578636372

4
CERTIFICO O REGISTRO EM 25/06/2021 13:40 SOB N"/-2021
PROTOCOLO: 210802235 DE 24/06/2021. >

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12104526120. CNPJ DA SEDE: OjJ
NIRE: 21600198267. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 24/1)6/2021.

KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI /

10223

564580

5.

000199.

JUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA /
SECRETÁRIA-GERAL /

WWW.empresafacil.ma.gov.br /

se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação. >

A validade deste documento,
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RUBR/CA

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEiNC

Junta Comerciai do Estado do Maranhão

SA j GOVERNO DO E3—
FÁCIL! MARANHÃO --j governo do I

FACII.!W^^nhAo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comerciai e são vigentes na data da sua expedição.

Protocolo: MAC2302910117Nome Empresarial: KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

NIRE: 21600198267
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

Início de Atividade
31/08/2005

Data de Ato Constitutivo

31/08/2005
CNPJ
07.564.580/0001-99

NIRE (Sede)
21600198267

Endereço Completo
Rua DA CAEMA, N» 25, VILA CONCEIÇÃO, ALTO DO CALHAU - São Luís/MA - CEP 65071-710

Objeto Social
CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS SERVIÇO DE PREPARACAO DE TERRENO PARA FINS DE PLANTIO SERVIÇOS DE USINAGEM, TORNEARIA E
SOLDA COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POR CAMINHÕES ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,

EXCETO A GESTÃO DE REDES COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALIZACAO EM

PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E
CALCADAS CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA MANUTENCAO DE REDES DE
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES

CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E
RECREATIVAS OBRAS DE ACUDE DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS  E OUTRAS ESTRUTURAS PERFURAÇÕES E SONDAGENS OBRAS DE
TERRAPLENAGEM INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS INSTALACAO E

MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS
EM' GERAL OBRAS DE FUNDAÇÕES OBRAS DE ALVENARIA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORÁRIAS SERVIÇOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E

PESSOAS PARA USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -
LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR SERVIÇOS DE ARQUITETURA SERVIÇOS DE ENGENHARIA

SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E
ENGENHARIA LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR LOCACAO DE CAMINHAO, CACAMBA E ÔNIBUS ALUGUEL DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS, BANHEIROS QUÍMICOS,

TENDAS, ESTANDES E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE GERADORES, GUINCHOS,
GUINDASTES, EMPILHADEIRAS E CONTEINERES SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS
IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE LIMPEZA DE RUAS, PRAÇAS E CALCADAS ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

Prazo de Duração
Indeterminado

Porte

EPP (Empresa de Pequeno
Porte)

Capital Social

R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais)
Capital Integralizado

R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome

FÍTANCISCO JESSELINO
ARAGAO COSTA

Término do mandato
Indeterminado

Participação no capital
R$ 1.400.000,00

Espécie de sócio Administrador
Sócio S

CPF/CNPJ

266.686.533-91

Dados do Administrador
Nome

FRANCISCO JESSELINO ARAGAO COSTA

//
Término do mandato /
Indeterminado /

CPF
266.686.533-91

Último Arquivamento
Data

28/04/2023

/  / Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

/Número
20230553800

Ato/eventos
223 / 223 - BALANÇO /

/
/

Esta certidão foi emitida automaticamente em 31/08/2023, às 09:18:Q^'(horári|ó de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, co/n o código 9CASAFL4.
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